
令和 7 年 4 月 21 日 

 宇和島地区事業者 殿 

                        （公社）愛媛労働基準協会宇和島支部 

 

令和７年度全国安全週間実施要綱等説明会の開催について 
 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も全国安全週間が、厚生労働省と中央労働災害防止協会の主唱により、 

「産業界での自主的な労働災害防止活動を推進するとともに、広く一般の安全意識の高揚と 

安全活動の定着を図ること」を目的として、毎年７月１日から 7 日まで実施されています。 

本年は、下記のとおり説明会の開催をいたしますので、御多忙中とは存じますが、 

代表者又は安全責任者等の積極的な参加をお願い申し上げます。 
 

                     記 

１.開催日時 

令和７年 ６月 １８日（水）    １３時 30 分  ～ １５時 30 分 

２.開催場所 

      きさいや広場 市民ギャラリー (道の駅宇和島内) 
宇和島市弁天町 1 丁目 318-16  無料駐車場有り        

※ 本年も人数制限はありませんので、奮ってご参加ください。 
 

３.説明会の内容 

（１）主催者代表挨拶           宇和島支部事務局長       野中 純一 

（２）来賓挨拶              宇和島労働基準監督署長    江原 紀子様    

（３）全国安全週間実施要綱等について   宇和島監督署労働基準監督官  木村 優花様 

（４）特別講演 

「安全作業に向けて～」職場で実践する熱中症対策と労働安全衛生法令の改正について 

※昨今の猛暑により、職場の熱中症リスクが深刻化しています。本公演では、原因の 

特定・予防策・救急措置などの手法に加え、労働安全衛生法例の重要な改正ポイント

を詳しく説明いたします。 

                 労働衛生コンサルタント     島田 恵吾様 

 ４．参加申込み 

   期限  ：6 月 ５日（木）まで （配布資料の準備の為早めにお知らせ下さい） 

申込先 ：本紙を愛媛労働基準協会宇和島支部にファックスして下さい。 

                      （ＦＡＸ ０８９５―２４－１３３９） 

    
*******************************************************************************************    

■「参加申込書」  
事 業 場 名  参 加 者 氏 名  参 加 者 連 絡 先  

 

  

  

※ 受付業務簡略化のため、当日はこの「参加申込書」を受付にご提出ください。 


